
f A
fACULTAD DE ARTES

CUDAP: EXP.UNC: 0005155/2014

Córdoba, O 3 ABR 2014
VISTO:

La solicitud de equivalencia de asignaturas aprobadas por el estudiante de la Licenciatura en
Cine y TV de esta Facultad, sanzano, Marcos José en la Universidad de Texas en Austin, USA; y

CONSIDERANDO:
Que el trayecto. académico desarrollado por el alumno en tal institución educativa fue

previamente aprobado en el marco del Programa Cuarto Centenario (PCC), de la Universidad
Nacional de Córdoba según consta en expediente de referencia.

Que los programas mencionados se proponen promover en la Universidad Nacional de
Córdoba la cultura académica de la movilidad internacional e incrementar la cantidad de estudiantes
que realicen una experiencia internacional durante su carrera de grado.

Que han sido concebidos con la voluntad de asegurar el reconocimiento de los estudios que
efectivamente se realicen así como la reciprocidad en el intercambio.

Que en la Universidad de Texas de USA el interesado aprobó las asignaturas: Narrative
Filmmaking 16mm y Intraductian ta 2-0 Animatian

Que la Prosecretaria de Relaciones Internacionales e Institucionales de la Facultad de Artes
se expide con opinión favorable y confirma que las certificaciones oficiaies presentadas acreditan el
cursado y aprobado de las materias en cuestión.

Por ello:
ELVICEDECANO DE LA FACULTAD DEARTES

RESUELVE:

ARTíCULO 1": Otorgar equivalencia total al estudiante sanzano, Marcos José, Legajo 36131073 en
las asignaturas de la Licenciatura en Cine y TV del Departamento de Cine de la Facultad de Artes de
la UNC que seguidamente se especifican: Realización Cinematagráfica y Animación con Elementas de
Diseño Gráfico

ARTíCULO 22: Protocolizar, incluir en Digesto Electrónico de la UNC, comunicar al interesado, a la
Prosecretaría de Relaciones Internacionales e Institucionales de la Facultad, al Dpto. Académico de
Cine y TV, pasar las actuaciones al Área Enseñanza para sus efectos. Cumplido, archivar.

RESOLUCiÓN N2: 1 O O
BB

Mgter. Andrea Sarrn1elltu
Secretana "'ca::lérf'lce

FOIIcultadde Artes. U N e


	00000001

